
 
Comune di Masone 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 
 

     

 

COPIA 
 

 
DELIBERAZIONE N. 6 

in data: 27-02-2024 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - seduta Pubblica 

 

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE "CONCORSO DI IDEE AREA EX 

CERUSA" 
 

            L’anno  duemilaventiquattro addi  ventisette del mese di febbraio alle ore  0:00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge vigente, si è riunito il Consiglio 
Comunale, convocato nei modi e nei termini di legge. 
All’appello risultano: 

Missarelli Omar Presente Ottonello Michela Presente in videoconferenza 

Oliveri Giorgio Presente Pastorino Alice Presente in videoconferenza 

Ottonello Fabio Presente Bruzzone Rossella Presente 

Pastorino Flavia Assente Macciò Simone Presente 

Piccardo Daniele Presente Massardo Ivano Assente 

Tiro Marita Presente Pastorino Sara Presente 

Pastorino Pasqualino Presente   

      Totale presenti   11 

      Totale assenti      2 

Assessori Esterni: 

 Ottonello Giacomo Presente 

 Carlini Anna Presente 

 Ottonello Alessia Presente 

 Macciò Benedetto Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Marco Dodero, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Omar Missarelli assume la Presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



 
Delibera di C.C. n. 6 del 27-02-2024 

 
 

 
Premesso che, con deliberazione C.C. n. 28 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvata la 
convenzione con l'ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della provincia di Genova per 
l’attivazione di iniziative di collaborazione e di supporto per il concorso di idee per la riqualificazione dell’Area ex 
Cerusa e zone adiacenti; 
Considerato che tra i compiti assegnati al Comune di Masone vi è quello di nominare la giuria nel rispetto delle 
professionalità e dei tempi previsti dalla normativa pro-tempore in vigore, composta da almeno  cinque membri 
con prevalenza di tecnici qualificati sul tema del concorso (art. 2 della convenzione sopra citata); 
Visto l’art. 13, cap. 3 del Bando di concorso di idee secondo cui la nomina della Commissione giudicatrice 
“avverrà con atto dell’Ente Banditore e verrà costituita dopo la scadenza del termine fissato per la ricezione delle 
proposte ideative”; 
Ravvisato che le domande potevano essere presentate entro le ore 12,00 della giornata odierna; 
Rilevato che la Commissione sarà composta di n. 5 membri effettivi così composti: 

- N. 3 Componenti eletti dal Consiglio Comunale, di cui n. 1 del gruppo di minoranza 

- N. 1 componente designato dall’Università degli Studi di Genova, Facoltà di Architettura 

- N. 1 componente designato dall’Ordine degli Architetti PPC di Genova 

Udito l’intervento del Sindaco che propone se stesso come membro e come esperto qualificato sul tema quello 
designato dal RPBW (Renzo Piano Building Workshop, arch. Francesco Giacobello, ricordando che sono 
pervenute in totale n. 55 domande; 
Udito l’intervento della Capogruppo di minoranza, sig.ra Rossella Bruzzone che propone se stessa come 
rappresentante del gruppo di minoranza “Masone oggi per il domani” ed esprime il proprio compiacimento per il 
successo dell’iniziativa; 
Viste le designazioni pervenute all’Amministrazione Comunale; 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei componenti elettivi del Consiglio Comunale; 
Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, espresso dal 
segretario comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge, 

DELIBERA 
di nominare i seguenti componenti effettivi: 

1. Per la maggioranza il Sindaco, sig. Omar Missarelli e l’arch. Francesco Giacobello designato dal RPBW; 

2. Per la minoranza la Capogruppo, sig.ra Rossella Bruzzone 

 

Indi 

PRENDE ATTO  
Che la Commissione “Concorso di idee per area ex Cerusa” è composta dai seguenti membri effettivi: 
1) sig. Omar Missarelli, Sindaco del Comune di Masone 
2) sig.ra Rossella Bruzzone, capogruppo della lista di minoranza “Masone oggi per il domani” 
3) arch. Francesco Giacobello designato dal RPBW 
4) prof. Manuel Gausa Navarro dell’Università degli Studi di Genova, Facoltà di Architettura 
5) arch. Camilla Fabbri, designato dall’Ordine degli Architetti PPC di Genova 
 

PRENDE ATTO  
che la Commissione “Concorso di idee per area ex Cerusa” è composta da almeno due membri supplenti: 
1) arch. Raffaella Parodi designata dal RPBW 
2) arch. Rossella Ferorelli designata dall’Ordine degli Architetti PPC di Genova 
facendo presente che questi ultimi saranno nominati solo ed esclusivamente in caso di incompatibilità acclarata di 
uno dei componenti ora nominati. 

 
Indi, dopo apposita votazione unanime, resa nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di costituire al più presto la 



Commissione, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

 

 
 
 
  



Delibera di C.C. N. 6 del 27-02-2024 
 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Marco Dodero 

 

  



Delibera di C.C. n. 6 del 27-02-2024  

 
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto 
come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Omar Missarelli F.to Dott. Marco Dodero 

 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 28-02-2024 al 14-03-
2024 ai sensi dell’art. 124 comma 1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
 
Addì, 28-02-2024 
 
  IL MESSO COMUNALE                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Pastorino Silvana                                                                            F.to Dott. Marco Dodero 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva, ai sensi  dell’art. 134  del D.Lgs. 18.08.2000 
n.267: 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione - art.134, comma 3° del D.Lgs 267/2000. 
 
Addì, 09-03-2024 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Marco Dodero 
 
 

 
 
Per copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 
Masone, li  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Marco Dodero 

 


